CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

Objetivos de Gestion

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Promedio de dias corridos
desde la identificacion
presupuestaria de las
iniciativas de inversion del
subtitulo 31 hasta que se
encuentran contratadas

Tasa de accidentabilidad
por accidentes del trabajo
en el afo

Porcentaje del monto
sancionado por el CORE
del presupuesto FNDR y
FONDEMA del afio t
asociado a proyectos de
inversion vinculado a
objetivos de la Politica de
Ciencia 'y Tecnologia 6 de
la Politica de Turismo de la
region vigentes.

Ponderacion
Formulario

Incentivo

10.00

5.00

5.00

Meta 2014

156,0

2,56

19

GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

PARTIDA 05

CAPITULO 72

Ponderador

Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 100.00% v
(0]
100.00
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
101.17 10.00 154,2 101.17 10.00
100.00 5.00 0,00 100.00 5.00
100.00 5.00 19 100.00 5.00



Porcentaje de
funcionarios/as
capacitados en temas de
género en el afio

Porcentaje de proyectos en
ejecucion con
financiamiento F.N.D.R.
supervisados en el afio t

Porcentaje de avance de la
ejecucioén presupuestaria
de la inversion (programa
02) al 30 de junio del afio t,
respecto del presupuesto
vigente al 30 de abril

Porcentaje de Presupuesto
FNDR de Inversion del afio
t, comprometido como
arrastre para el afio
siguiente

Porcentaje de iniciativas de
inversion, del subtitulo 31,
de arrastre identificadas al
30 de abril del afio t

Porcentaje de gasto
efectivo en obras del
subtitulo 31 sobre lo
estipulado en el contrato
inicial de las obras
terminadas en el afio t

Total:

15.00

15.00

10.00

15.00

15.00

10.00

100.00

80

98

50,0

75,0

96,0

102,0

100.00

98.98

102.80

97.91

100.42

96.87

15.00

15.00

10.00

15.00

15.00

10.00

100.00

80

97

51,4

76,6

96,4

105,3

100.00

98.98

102.80

97.91

100.42

96.87

15.00

15.00

10.00

15.00

15.00

10.00

100.00



