# CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

### IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	PARTIDA	05
SERVICIO	GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA	CAPÍTULO	72

### FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	•
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					100.00	

### SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Wejorannento				

## DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Promedio de días corridos desde la identificación presupuestaria de las iniciativas de inversión del subtítulo 31 hasta que se encuentran contratadas	10.00	156,0	101.17	10.00	154,2	101.17	10.00
Tasa de accidentabilidad por accidentes del trabajo en el año	5.00	2,56	100.00	5.00	0,00	100.00	5.00
Porcentaje del monto sancionado por el CORE del presupuesto FNDR y FONDEMA del año t asociado a proyectos de inversión vinculado a objetivos de la Política de Ciencia y Tecnología ó de la Política de Turismo de la región vigentes.	5.00	19	100.00	5.00	19	100.00	5.00

Porcentaje de funcionarios/as capacitados en temas de género en el año	15.00	80	100.00	15.00	80	100.00	15.00
Porcentaje de proyectos en ejecución con financiamiento F.N.D.R. supervisados en el año t	15.00	98	98.98	15.00	97	98.98	15.00
Porcentaje de avance de la ejecución presupuestaria de la inversión (programa 02) al 30 de junio del año t, respecto del presupuesto vigente al 30 de abril	10.00	50,0	102.80	10.00	51,4	102.80	10.00
Porcentaje de Presupuesto FNDR de Inversión del año t, comprometido como arrastre para el año siguiente	15.00	75,0	97.91	15.00	76,6	97.91	15.00
Porcentaje de iniciativas de inversión, del subtitulo 31, de arrastre identificadas al 30 de abril del año t	15.00	96,0	100.42	15.00	96,4	100.42	15.00
Porcentaje de gasto efectivo en obras del subtitulo 31 sobre lo estipulado en el contrato inicial de las obras terminadas en el año t	10.00	102,0	96.87	10.00	105,3	96.87	10.00
Total:	100.00			100.00			100.00